In die pentecostes

cōditiōes describit. Nam compaf rori vncioni et melli. Inquātū em̄ cor odio inflāmatuz refrigerat dicit ros. Eccl. xviii. Nonē ardore refrigerat ros: ideo petit ecclia. Corda nostra sanctis pūs mundet infusio, et sui roris intima aspersione fecūder. Inq̄tū ho cor odīs indu ratū mollificat dicit vncio. de qua. i. Joh. ii. Vunctionē habetis a scō scz spū. et nostis om̄ia scz necessaria ad salutē. Et infra Vncio eius docebit vos de oib. Qn̄ ho cor amaricatuз dulcorat dī mel. de q Eccl. xxiiij. Spūs meus sup mel dulcis. Terciū signū est desideriū supnorū. et spūssanctus apparuit in spē ignis. Sicut em̄ ignis naturaliter tendit sursum et se celo piungit. ita spūssanctus corda illorū q̄s accedit surz eleuat. vi terrena fastidient et celestia desiderēt. Juxta illō Ezech. viii. Ele uauit me spūs int̄ celū et trā. Nō em̄ dicit posuit me in celo. quia ibi tm̄ sunt boni. nec dixit. posuit me in terra quia ibi manēt auari. Sz dixit eleuauit me iter celū et terrā. quia ibi debent eē fideles christiani. Cui? rō est. qz aliqui habēt ascēdere versus celum celestia cōtēplādo. et aliqui versus terrā proximorū vtilitatez ministrādo. H̄z hic oris vna dubitatio. vtrūz grā spūssancti def̄ necessario homini se q̄tūz potest ad grām p̄parati: respondef̄ necessitas est duplex. quedā ē necessitas infallibilitati. et quedā necessitas creationis. Necesitas etationis nullo modo cadit in deū. Necesitas at infallibilitatis cadit in deo ex p̄missio suo et p̄acto siue lege statuta. vñ nobis constat cuз lege statuta. qz viator fac̄ qd̄ i se ē disponēdo se ad grāz q̄ habeat gratiā. posset tñ dē mutare legem circa illā psonā si vellet. Et talis quantūcūz se disponeret nō haberet. quia dispositio hois nullā causalitatē habet respectu grē de necessitate. que grā excedit om̄em opationem naturalem. nec est possibile q̄ hō mereat per quodcūz opus naturale primā grām de digno. Hec Hol. lec. cxlv. Et addit q̄ in hac q̄ stione magis pie q̄ logice ē loquēdu. q. d. magis credendū ē q̄ grā def̄ p̄paranti se ad eam. Et ad hoc sonat glo. Aug. sup illud Rhoma. v. Justificati p̄ fidē pacē habeam⁹ dicēs. De respicit p̄fugientes ad se aliter esset iniqtas in eo. H̄z impossible est q̄ iniquitas sit in deo. q̄ impossible est q̄ dē nō recipiat cōfugientes ad se. q̄ cōfugiens ad deū necessario cōsequit grām. Et christus dixit Apoc. iii. Ego sto ad ostium et pulso. si q̄s apuerit mihi introibo ad eū et cenabo cuз eo. H̄z iste q̄ disponit se faciendo q̄tū in eo ē apit sibi. q̄ necessario intrat. Cōfirmat ista rō. quia iste apienti sibi aut intrat aut nō intrat. H̄nō intrat q̄ frustra pulsat qd̄ impiū est dicere. Sed si intrat q̄ grām dat. idō dicit An̄. q̄ illa est cā. quia dē nō dedit gra-

tiā diabolo et p̄seuerātiā quā ipse accipere nō luit. vñ rō n. accepit diabol⁹ gratiā et p̄seuerātiā quia dē nō dedit. Sed ideo nō dedit deus quia ip̄e nō accepit. q̄ quicūz se p̄parat ut accipiat necessario accipit gratiā. Sed contra h̄ d.a. Quibuscūz dē dat gratiā gratis dat libere et ex sola misericordia. q̄ quātūcūz se hō disponat ē in libera volūtate dare sibi gratiaz vel nō dare. Item sibō compaf ad deū sicut lutum ad figulū. Hiere. xviiij. H̄icut lutum in manu figuli sc̄nos in manu dei. H̄z lutū q̄tūcūz se p̄parat n̄ recipit a figulo formā ex necessitate. ergo nec hō gratiā quātūcūz se p̄parat Ad primā rōnem dic. q̄ deus dat ex misericordia et gratia sua. p tanto q̄ talē legē misericordie statuit et obseruat. Sed stāte lege necessario dat grām necessitate cōmuni. Ad sc̄dam q̄uis sum tanq̄ lutū et compationē ad deuz aliquo modo. nō tm̄ similitudo currit in omnibus necē pactum inter artificē et lutum. dato q̄ eē artifex possit frangere legem pacti. lege manente. nec lutū pōt aliquid apud artificē promerer. nec de cōgruo. nec de cōdigno. Q̄tu ad sc̄dm ponit peccatorū p̄ dona effugatio cuз dicit. ef fugiet fictū. Circa quod notandū filij israel d terra sancta septem gentes fugauerūt quarūz noia ponunt Deut. vii. Prima vocabat ger geseus. sc̄da amore. tertia eueus. q̄rta ethē q̄rta chanane. sexta iebuseus. septima phere seus. Sed p̄ filios isrl̄ significant xpiani q̄ vident deū p̄ fidē. p̄ septē p̄dictas gentes figurā tur septem peccata mortalia seu capitalia que debet boni xpiani de cordib⁹ suis effugare in cere et expugnare. si terrā p̄missionis velint feliciter subintrare. et hec fugatio debet fieri per septē dona spūssancti. Prima gens vocabat gergeseus. interptat aut gergese colonū ejiciens et significat supbiā que primū angelū de celo eiecit. H̄icut declarat magister li. ii. di. vii c. ii. q̄ pp̄ter supbiā merito de celo emperio i quo cuз alijs fuit electus ē in istū caliginosum acrem cuз om̄ib⁹ sue prauitatis cōsortib⁹. In quā nō solū angelū sed colonū paradisi de sua possessiōe eiecit. s. adā Gen. iii. hec quidē ut et nos de possesiōe celi excludat se sib⁹ tripli specie x̄tutū fingit et occultat. Primo sub spē zeli aliorū dicta et facta temere rep̄hēdēdo Tales em̄ in quib⁹ se fingit et occultat supbia in se cōfidentes tanq̄ insti. ceteros aspernans more pharisei q̄ facta publicani redarguit et seip̄suz meliore false iudicavit. Lu. xviiij. H̄cō se fingit et occultat sub falsa specie spūalis pfectus p̄ximi. et ista fictio est longe piculosior p̄ prima. quia sicut dicit Aug. x. li. p̄fēv. H̄ic pene nulla daf facultas homini seip̄sum explorādi videlicer ut cuз in illis actibus quos facit quis p̄ salute aliorū aliqua se imisceat elatio vanitat.

Et h̄ freq̄nt accidit v̄l euēit i ill̄ q̄ p̄ salute alioꝝ aliq̄ bona oga i publico faciūt vt ip̄os laudari p̄tungat. Nō evidēt oñdit Gre. in seipso asse rēs in fine moral. q̄ q̄nq̄ in sua docirina p̄ ho nore diuino sinceriter inchoata quedā elatio pprie cōplacentie se imiscuerit quā statim vt pp̄dit viriliter expulit dicēs. Pro te nō ince pinec pro te dimitta. Tertio se fingit et occul / tar sub specie humilitatis et singularis sancti tatis. quia fin Aug. maxime apparet in his q̄ de mūdi cōtéptu et de sordidis v̄stibus in se / ipsis gloriant. Nam sicut ipse dicit. q̄. confess. Hepe homo de ipso contemptu vane glie va / nius gloria. Et ista fictio seu occultatio sup = bie tanto est piculosior quā sub specie scita / tis et religionis decipit. vt dicit Aug. Sed h̄ fictum fugit sp̄uſanctus. ideo debet homo il / lud fugare a se et vincere p̄ donum spiritussan / cti q̄ dicit timor. Nam dicit Aug. lib. xiiij. de ciui. dei. Timor ē amor fugiēs q̄d ei aduer / satur sc̄z supbiam. vel timor est specialis fuga / mali. ne p̄dat hō q̄d amat. Et hec descriptio / sumpta est de glo. Augl. sup Joh. x. vbi legiēt / de mercenario. Iste quidez timor malū culpe / quod inuenit in hōe expellit. iuxta Eccl. i. Timor dñi expellit peccatū sc̄z supbie q̄ est pec / eatum maximū. Ps. xviii. Emūdabora deli / cito maximo. ideo dicit Eccl. xxiiij. Nihil meli / us videlicet ad fugandum supbiam. q̄ timor dñi. Et Ber. sup Lanti. In v̄itate didici ni / hil eque esicax esse ad p̄mēndū gratiam re / tinendam et recuperandā q̄ si om̄i tempe corāz / deo inueniaris nō altum lage sed tunere. Ti / mor enī spiritussancti hōem humiliat. vt glo / riā eternā suscipiat. quia dicit Prouer. xxix. Humile spiritu suscipit gloria. Et Eccl. i. Ti / mor dñi gloria et gloriatio. et Eccl. x. Homen / hominū honorab̄t hoc q̄d timet dñm. Et d. que possunt homini timorē incutere: respond / consideratio culpabilitatis sue. Si em̄ tantuꝝ / timet aliquis cum se scit reū esse vniꝝ criminis / in curia alicuiꝝ terreni iudicis et principis. q̄ / tum timere potest qui tot et tantoruꝝ criminum / scit se esse reū apud iudicē strictissimum. Legi / tur de quodā rege nobilissimo qui fuit in gre / cia qui memor malorū suorū et diuini examis / semp timidus erat. etiam cum solennitates cū / suis p̄ncipibus celebraret. qui interrogatus a / quodā fratre suo cur timeret et tristaret? Vo / luit cām sue tristicie ostendere. misit buccina / tores suos an portas eius q̄d h̄z p̄suetudinē il / lius regni certissimū erat signū mortis. et cum / frater regis ad regem eēt adductus et nō mo / dicum timeret et valde tristis esset. inquisiuit / rex quare nō gauderet. cui cū frater respōdis / set quo i statu isto posset gaudē. indicauit et ei / rex cās tristicie sue. Si em̄ tū timebat ille q̄ sc̄i

ebat regem esse fratrē suū. et qui i nullo se sc̄ie / bat esse culpabilē apud eū. quia aliqua signa / offense audierat. merito timere p̄t q̄ tot et tan / tis scit se eē culpabilē apud dēū maiestati. Jo / dicit Hiero. in ep̄lis. Si tanta cura primescit / iudicū pulueris. q̄ta intentione cogitandū ē / qua formidine p̄uidendū ē iudicū maiestatis. / H̄cā gens dicif amorreus et interptat ama / ricans vel amara loquēs et significat inuidiaꝝ / que tota ē fellita intrinsecꝝ q̄n se semp ē ama / ricata semp amara diffundit. Dicit em Aristi. / lib. ii. de aīalibꝝ q̄ coruus ē aīal qd̄ cōtra na / turam oīm alioꝝ animaliū habet fel in aure si / mile felli hominis in colore. et est animal ama / rum et vorax nimis. Et hoc aīal significat inui / dum vel inuidia que fel in aure gerit. q̄d̄ q̄cqd̄ / audit in amaritudinē offensionis p̄uertit et na / scitur ex supbia vt dicit Greg. quia supbꝝ in / uidet vt sibi aliꝝ coequet. Et hec inuidia sub / tripli specie virtutū se fingit seu occultat p̄i / mo quidē sub falsa specie zeli et rectitudinis. et / hoc maxime p̄tingit in illis q̄ dicūt se solū odi / re vitia hominū. et tñ si diligēter se resoluerēt / inueniret se nō vitia edisse sed naturā. q̄ inui / dēt aliꝝ in hoc. q̄ sibi parificant vel q̄ ipsos / excellunt in his q̄bus ipsi singulares appetunt / apparere. Et ista fictio fin Gre. ē nimis peri / culosa. quia ē difficultis ad cognoscendū et etiā / ad repellendū. Nam vt dicit idem. xxxij. mo / rat. Error dū v̄tus credit difficile emendatur / quia sepe dū homo credit se exercere virtutis / actū potius exercet vitiosum. Secūdo se fin / gendo sub falsa affectione fraterne charitatis / occultat. q̄d̄ maxime apparet in illis qui sūt ex / speciali affectu ad aliquas p̄sonas v̄l ad ordi / nem aliquē inclinati qui moleste ferūt q̄ aliꝝ / ordinibꝝ aliqd̄ cōmodi. pueniat aut hono:is. / et isti frequēter extenuāt bonū q̄d̄ relucet in p̄ / sonis aliorū ordinū siue in p̄uersatiōe exēpla / ri siue doctrina salutari q̄d̄ exinde p̄tingit. q̄a / tumē q̄ vtilitati et statui alioꝝ depereat ad q̄d̄ / magis iclinaꝝ ex affectione singulari. Et ista oc / cultatio singularis affectiōis nimis ē piculosa / q̄ p̄ ea hō triplex dispēdiū incurrit. Primū ē / sui amoris incertitudo. q̄d̄ p̄z ex h̄. nā ille qui / ad aliquē priuato amore affici. in h̄ q̄nq̄ p̄t / decipi. q̄ vel ille ad quē affici nō ē ita bonū si / cut estimat. vel sua priuata diffinitio faciliꝝ in / amore carnalē degenerat quorū neutrū p̄t / cōtingere in amore cōmuni quo hō ad oēs sta / tus bonorū hōm̄ cōiter affici. Sedm dispen / dium est eternē mercedis extenuatio. nullum / em̄ opus est meritorū vite eterne nisi sit infor / matū charitate. ppter q̄d̄ q̄to amor illud bo / num causans ē restrictior tanto valor opis est / minor. hoc aut̄ amor habet cōmunitis q̄ auget / meritū boni operis. Quia certum est quanto

In die pentecostes

magis amor diuinus ad plures bonos ac^r extensis p^r beneficentia. tāto meritū illius actus multiplicat. **T**ertiū dispēdiū ē extenuatio diuini honoris. **D**er amorē em̄ cōmūnē diuini honorē augetur. et om̄es v̄tutes multiplicantur qd̄ nō fit p^r amorē priuatū. **T**ertio se occul tant sub specie amoris false p̄tendētis salutez primi. quod maxime apparet in illis qui sub ficta specie amoris hūane salutis alijs iuidēt de bonis sibi diuinitus cōcessis afferētes q̄ b̄ ideo faciūt. quia timent q̄ talia bona saluti eo rū nō expediant et q̄ nō moueant ad b̄ ex amo re. sed plus ex somite odiū vel rancoris. et ista fictio tanto est periculosior duab^r p̄mis. quanto latēti^r hoīem decipit sub specie diuini amo ris et sub ficto appetitu humane salutis. **I**stud fictum fugit spūsanctus. ideo debet quilibet bō illud fugere et vincere p^r scđm donū spiri tussancti videlicet intellectus quo hō adiūtat p̄ncipiū nature sue et cōparticipē et dulcē se p̄ximo p̄beat. et nō solū ad aliquos specialit af fectionē habeat. sed ad om̄es exemplo christi qui charitatē ad oēs habuit. sicut et hoc patet ex tribus. **D**rimo quia tanta solitudine et di ligentia omniū nostrū salutē quesivit. ac si totus honor suus et eterna sua felicitas ex ea de pendisset. **H**ecdo quia tanto feruore charitas n̄ram salutem sitiens ad opus redemptionis nostre tāto accelerauit q̄ corā **P**lato interro gatus noluit r̄ndere. **J**oh. xix. ne opus n̄re salutis p^r momentū tempis differret. **T**ertio li cet minima gutta sui p̄ciosi sanguinis ad nr̄az recōciliationē sufficeret. ex amoris n̄ plenitū dñe quem habuit ad om̄es generaliter. totū sanguinē suū p^r nobis effundere voluit. ita vt nihil penitus remaneret. qd̄ patet p^r hoc quia totū sanguinē intercutaneū effudit in flagella tione. totū sanguinē venarū effudit in crucifixione que fuit facta in manib^r et in pedibus. qz ibi vene toti^r corporis cōcurrūt. **S**anguinē vo cordis miraculose post mortē effudit in lateris apertione ppter quā effusionē vt testaf^r pphe ta in ps. cf. ossa sua sicut cremiuz aruerūt. **E**t n̄ notandū ē q̄ intellect^r p̄ncipaliter valet ad fugationē iuidie se sub his speciebus virtu tum occultantis. **N**ā ad fugandū seu ad curā dum p̄mū p̄cīmū iuidie se sub falsa specie zeli occultantis duplex est remedū. **D**rimū ē isti us virtū cognitione vel respicit istius virtū cogni tionē sūm eius curationē. **N**ā qui intelligē de siderat an ipsum hoīem aut potius ipsi^r virtū odiat hō seipsum p̄scrutet et diligenter inten dat vtrū sincero corde et dulciter ad illū affici atur cui^r virtū p̄sequit. et si inuenierit q̄ illum hoīem dulci corde amplexit signū est q̄ solū ipsius virtū detestat. quia dicit Gregor. v. moral. **A**ffectus interne dilectionis excludit

amaritudinem odiosi liuoris. **G**ergo erga il lum aliquā amaritudinē sui cordis dephēderit nouit et intelligat se nō ipsius virtū sed na turā sub falsa virtutis specie detestari. **E**t hō iuidie Greg. triplex signū ponit. **P**rimū est facies hoīis ex eo palescit q̄ ip̄m cui iuidet intueſ. **H**ecdm et oculos suos deprimit nec ip̄ sum delectabiliter valet intueri. **T**ertiū signū q̄ intus sepe p^r iuidiā tanto amaricat q̄ p in terna amaritudine dentes quadā pressioē stri dent et mēbra exteriora frigescunt. **H**ecdm re mediū curatiū hui^r virtū in hoc cōsistit q̄ hō discretiōis oculo dulciter penset q̄ p̄speritas proximi bonū suū in nullo diminuit. et ideo si bi cōgaudere debet in bonis sibi diuinit^r con cessis. **A**d curandum scđam speciē iuidie se oc cultantem sub specie fraterne dilectionis remedium in hoc cōsistit q̄ hō cōmūnē amorē ha beat ad oēs bonos et diligenter fugiat om̄es amorē singularē et priuatū ac oēm acceptiōē psonarū. et q̄ p suum amorē ad nullū se inclinet nisi inquātū p hunc ad eternam beatitudi nem dirigi poterit et iuuari. quia p hoc omnino excludit om̄e odiū quod se occultare consue uit sub simulata specie ficte dilectionis frater ne. **A**d curandum aut et fugandum tertia spe ciē iuidie que occulat se sub specie amorū humane salutis. consideretq̄ si ip̄e maius bonū in se haberet q̄ sit illud de quo inferre solet p quāto timeret hoc esse impedimentum sue salutis. an tunc sibi videat q̄ illo bono vti pos sit sine sue salutis dispēdium. et cum hoc inuenierit et si de hoc fratri iuidet. tunc certus suz q̄ talis ex somite odit psonam et non odit vti um. et ista iuidia potissime p hoc expellitur q̄ homo sincere desideret q̄ quilibet hō pos sit vti bonis sibi diuinitus concessis ad laudem dei. et pro sue salutis augmento et q̄ circa dispēdium salutis alterius nullatenus occu petur. et tunc pfecte fugabit illam iuidiā que sub ficta specie amoris humane salutis se con suuit occultare. **T**ertia gens dicit eueus ri terpetaſ lapides colligens. et figurat iracūdī ram et rancorē que colligit petras cōfusionis et lapides scandali ut iurgia iaciāt cōtra proximum. sicut patet de iracundia semel q̄ egredi ebatur et mittebat lapides contra David. ii. Regū. xvij. **I**sta quidē ira singit se et occultat sub triplici specie virtutum. **D**rimo sub specie zeli iusticie. **E**t hō Greg. xxxij. mōra. **P**le rūoz in vlciscēdis virtūs crudelitas agitur et iusticia putat atoz imoderata ira zeli iusticie meritum credit. **H**ecūdo sub specie charitas primi et vrlitatis eius quod apparet in illis q̄ dicunt nō se irasci primo nisi p tanto. q̄ res p ipso gesta est ptra salutez facientis. **T**ertio sub colore mansuetudinis et patientie quod in

illis maxime cōtingit qui se graui⁹ vlciscunt
tacendo & nihil loquendo. quia ex hoc tē-
dunt sibi utilitatē tacendo veritatē subtrahē-
re vt ex hoc p̄imus graui⁹ incurrat nocumē-
tum. Hoc fictū quo ad primū malū est. ad secū-
dūm peius. ad tertīū pessimū. ideo spūssanc⁹
fugit illud. q̄obrē si suscipe vis sp̄m sanctū. fu-
gare & vincere debes tale fictū. & b̄ fugatur et
vincis p̄ donū cōsiliū cōsequēdo videlicz chri-
sti cōsilia de patientia & tolerātia iniuriarum.
Juxta illud Mat. v. Ego dico vobis nolite
resistere malo. Sed si q̄s te p̄cuserit in vnam
maxillā prebe ei & alterā. quia sic p̄ patientia;
vincit om̄em irā. Et certe consilia dei in b̄ seq̄
debet homo & p̄ om̄ibus cōsiliariis i p̄e est eli-
gēndus. Juxta illud Eccl. vi. Multū pacifici
sint tibi & cōsiliarius sit tibi vnum de mille. et
ille vn⁹ est spūssancus. Be q̄ Thob. lvi. Om̄
nia cōsilia tua in ipso p̄maneāt. Et sine illo cō-
filio nihil debes facere. Juxta illud Eccl. xxxij
Fili sine cōsilio nihil facias & post factū nō pe-
nitēbis. Quarta gens dicīt ethēus q̄ interpre-
tatur stupor vel fortitudo. & significat accidē-
que facit homē stupidū & formidantē ope-
tuosa. hec etiā se singit & occultat. Primo sub-
ficta specie discretionis quod maxime apparet
in illis qui dicūt q̄ libēter exercerent se in ope-
ribus strenuis nūl hoc metā discretiōis & na-
turalis x̄tutis excedere se timerēt. Et sic vitiū
accidie sub ficta specie discretionis latenter se
occultat. Secōdo sub specie humilitatis q̄d ma-
xime apparet in illis qui dicūt q̄ libēter feruē-
tius orarē & crebrius elemosynis & opib⁹ pie-
tatis insisterēt. si exinde fauorē humane lau-
dis & p̄priā complacentiā incidere nō timerēt.
Et ita vitiū accidie se occultat sub specie ficte
humilitatis. Tertio occultat se sub specie de-
uotionis & spūalis feruoris q̄d maxime appa-
ret in illis qui dicūt. ideo se p̄tmittere quo-
rundā x̄tutū exercitiū. ad quod requirif exte-
rior occupatio. vt intime cōtemplationi & fer-
uori deuotionis eo ampli⁹ in deū inardescant
& sic torpore sue accidie sub ficta sp̄cie deuoti-
onis occultant. Sed b̄ fictū fugit spūssanc⁹.
ideo supare vel fugare debet hō eam p̄ quar-
tūm donum spūssanci quod dicīt fortitudo.
Nam cōtra p̄mā fictionē vel occultationem
cōsideret q̄ forte multi debiliores eo magi ar-
dua p̄ cooperamē dūlinū opant. & firmitē spe-
rant in dei adlutorio q̄ ipsos p̄ suā gratiā i bo-
nis actibus poterit vigorare. & confortare. &
sic dicat cum aplō. Om̄ia possuzin eo qui me
cōfortat. ad Phil. iii. Cōtra scđam occultati-
onē q̄n homo timet q̄d sibi de x̄tutis exercitō
aliquid incidat cōplacentie p̄prie vel humāe
tūc diligēter debet pensare. vtrū ad talia opa
exercenda in publico astringaf ex necessitate

vel charitate. Et si ex necessitate. puta q[uod] p[ro]pt[er]ti-
nent ad virtutem vite sicut doctori incubuit veris
tatis doctrinam in publico docere. tunc p[ro]pt[er] talē
timore cōplacentie incidēdo. non dimittat ea
in publico frequētare. q[uod] dato q[uod] sibi de hoc ocul
labat cōplacentia. ab illa debet viriliter et for
titer mente auertere et dicere cu[m] Greg. in fine
moral. p[ro]pter te nō incepit nec p[ro]pter te dimit
tam. Si autem ad talia opera solū astringas ex cha
ritate vel voluntatis arbitrio. tunc debet tam
diu frequētare in priuato donec ex frequētia
actuum animus eius tamen firmetur in bono virtu
tis et amore diuino q[uod] possit illos actus etiam in
publico et sine piculo huic mense cōplacentie exerce
re. Cōtra tertiam fictionem cōsideret q[uod] aliud est
tempus quo temptationi debet vacare. et ali
ud quo virtutum exercitio debet insistere. Nam
sunt quedā opera ad que homo obligat ex necessi
tate diuini p[re]cepti vel statuti ecclesie q[uod] p[er]mit
ti nō possunt p[ro]pt[er] quācumq[ue] temptationē sic q[uod]
homo orat vocaliter p[ro]p[ter] beneficio passionis domini nostri
laudes debitas p[ro]soluēdo v[er]o corpori christi re
uerentia exhibeat. cū locū et tempore exigunt. q[uod]
ex horū transgressione homo faciliter possit incide
re in articulū dānatū in cōcilio viennae. p[ro]p[ter] clemē
tem q[ui]ntū de hereticis. ad dñm. Quintus p[ro]p[ter] os dñ
chananeus et interptaf possessor vel negotia
tor. et designat avariciā vel avarū q[uod] possessio
nes mediatisq[ue] negotiatōib[us] et cū alijs iniustis
acquisitiōib[us] bona ipsa alia auget vel acq[ui]rit mō
quocumq[ue] possit. Cōtra qd dicit b[ea]tus Aug[ustinus] de
vībis dñi. fmo. xv. Que ē ista auiditas concu
piscētie et cū ipse belue habeat modū. q[uod] tūc cra
piunt q[ui]n esuriunt. parcūt h[ab]eō p[ro]de q[ui]n sentiunt
saturitatē. Insatiabilis ē sola avaritia diuitiū
semper rapit et nūc satiat. nec deus timet. nec
hominē vereſ. nec patri parcit. nec matrē no
scit. nec fratri obtempat. nec amico fidē obser
uat. viduā oprimit. pupillū inuadit. liberos
in seruitū reuocat. testimoniu[m] viliū p[ro]fert. res
mortui inique occupat. h[ab] omnia facit q[ui]l et ipse
nō moriat. h[ab] Aug[ustinus]. Ista qdē avaricia occul
tat se sub tripli cōtutū specie. Primo s[ecundu]m factō
colore p[re]uidētie et necessitat[is]. qdō o[ste]ndit Gregorius
xxxij. moral. sic dices. Avaricia quoq[ue] diuinū
aim q[ui]si ex rōne solet exhortari p[re]tendēs sibi q[uod]
sine culpa sit. q[uod] quedā habēda cōcupiscat eo
p[re]textu potissimum q[uod] eas nō multiplicare appē
tit. Szeger p[er]timescit et qdō ali[us] male retinet ip
se in actib[us] pietatis utilitatis expēdat. Et illud vi
tium est sollicite reprehendendum. Quia s[ecundu]m
Gregorium. Nemo potest sincero corde et fer
uido amore ad bonum diuinum affici nisi cu
piditatē avaricie. que radix est omnium malo
rum a corde suo studeat fundit extirpare. Et
est sciendum tria genera hominum cadunt in
hoc vitiū et sub virtutū ficta specie occultātur

Feria secunda pentecostes

Primi sunt qui solum sicut in interiori desi-
derio cupiditatis nec eam in exteriori ope exer-
quunt quia forte aduertunt q̄ res ipsas quas
desiderant adipisci nō possunt quas si spera-
rent se conseq̄ libenter cupiditat in exteriori/
bus actionibus inhibarent. et ista cupiditas in-
terior est peccatum mortale. licet insimū gradu
teneat in gradibus interiorib⁹ cupiditat. **S**e-
cundi sunt qui nō solum res cōcupiscunt fer-
uenti desiderio concupiscentie. verū etiam p
ipsarū executione diligēs studiū exterius im-
pendunt q̄uis res illas qñq̄ in effectu minie
consequunt. Et ista cupiditas scdm gradū te-
net in actibus peccati mortalis. **T**ertiū sunt q̄
nō solū terrena feruenti desiderio cōcupiscunt
verū etiā eis assequēdis tanto studio assistūt.
q̄ nō aduertunt vtrū eas iusto vel iniusto ex-
titulo cōsequant. et ista cupiditas summū te-
net gradū peccati mortalis. **C**alib⁹ fīm Augi.
nuncq̄ ex quacūq̄ p̄tritiōe peccatum remittitur
nisi ablata fīm facultatem restituāt. Et ponit
xiiij. q. vi. c. **H**ires. Si res aliena ppter quaz
peccatum est reddi potest et nō redditur. peni-
tentia nō agit sed simulaf. **H**i aut̄ veracit̄ agi-
tur nō remittit peccatum nisi restituāt ablatum
si restitui potest. et sunt ḥba Augustini. in epi-
stola ad macedonium. **S**ecundo se occultat s̄
specie pietatis q̄ maxime apparet in illis qui
credūt q̄ ppter nihil appetat tp̄alia. nisi vt ha-
beant vnde suis paupibus vel suis cognatis
indigentibus vel etiā ecclesijs vberius pui-
deant. et sub hoc p̄textu multi cuz magna aui-
ditate supflua congregāt. Et in illud vitiū si-
militer incident tria genera hom. **P**rimi qui
non solum res ex auaritia iniuste acquirunt.
verum etiam acquisita male et pdigaliter con-
sumunt. puta in voluptatibus. in pompis. et
huiusmodi. **S**ecundi sunt psone ecclesiastice
et religiose qbus p tanto crines radunūt in ca-
pite. vt p hoc delignet q̄ mens ipsorum p fer-
uens desideriū libere debet eleuari in deum et
nequaq̄ deprimi ad hec temporalia. et si tem-
poralibus augendis intendant vltra q̄ necel-
litas exigit vel ipsorum status requirit totiēs
graui dispēdio salutis se exponunt. **T**ertiū sūt
qui nō solum res tempales cupide conquerūt
verū etiā ipsas cupide cōseruant. **T**ertio au-
taritia se fingit et occultat sub specie liberalitatis
quod apparet in illis qui sub specie curialitatis
et ficte liberalitatis intentione cupida largiun-
tur alis ut ipsis postmodum maiora redonē-
tur. quidam etiā se occultant sub specie paup-
tatis. q̄ apparet in illis qui sūt paupes mino-
ra in seculo dimitendo ut in religionē diuitia-
rum maiora obtineant vel melius vivant. illud
fictum fugit spiritussanctus. ideo fugiendum
est et vincendum q̄ donum pietati que mouet

tribuendum ppter deum. et non cupide reser-
uandum. **N**arrat Julius sextus stategrama-
ton. li. j. c. iiij. Q̄ cum cimilius Paulus luca-
nus iuxta littus angusto itinere exercitus du-
ceret et Charentini ei classe insidianti agmen-
eiū scorpionibus sunt aggressi captiuis late-
ra euntium obterit. quorū respectu hostiū in-
hibuerat tela. **I**sto modo moraliter. **S**ic si di-
uites tela demonum vel etiam vltiones diu-
nas euadere volunt. ponant iuxta latus suū
paupes nutriendo et eis elemosynas dando et
circundent latera sua paupibus quibus fre-
quenter parati sunt nocere. et demones cessa-
bunt vlciscendo. vt dicit Hol. lec. cciiij. **S**exta
gens dicit gebuseus. que interpretat̄ p̄sepe et
significat gulam et suadet homini semp ad pre-
sepe stare. sicut asinus vel iumentum. et iste eti-
am fingit se occultando sub tribus. vt habet
supra dñica quarta. sermone. xiiij. **F**. **S**ed ta-
le fictum fugit spiritussanctus. ideo p̄ donum
scientie est fugiendum et vincendum. qua scia-
mus viuere tempate. **J**uxta illud apli ad P̄bi
lipen. iiiij. **S**cio abundare. scio et penuriam pa-
ti. **S**eptimus populus dicit̄ feresus qui in-
terpretat̄ dissemianans terram et significat lu-
xurie illecebris dedituz. qui illicite seminat se-
men suum et metit in presenti momentaneam
delectationē. in fine vero eternam penam. Ju-
xta illud ad Gal. vi. **Q**ui seminat in carne de
carne quoq̄ et metet corruptionem. **I**sta qui-
dem luxuria etiam occultat se sub triplici spe-
cie virtutum. vt patuit supra sermōe. xiiij. **B**.
Sed hoc fictum etiam fugit spiritussanctus.
ideo fugandum est et vincendum per septimū
donum sapientie. id est per saporem celestiu
quibus gustatis vilescit om̄is dulcedo carna-
lis. **J**uxta illud Gregor. Gustato spiritu desi-
pit om̄is caro.

Feria secunda pentecostes. Germo. i.

Disque petro
verba hec cecidit spiritussanctus su-
per om̄es qui audiebant verbū. **I**a-
scribitur in epistola hodierna. **E**t habet Aci.
x. **C**onsuetudo est hominum in aliqua com-
munitate cōmorantium semp in curiis regum vt
aliorum prelatorum suum habere aduocatus
vt cum ab aduersariis impugnent. ille p̄ eis
aduocet et causas ipsorum apud reges vel pre-
latos fideliter tractet et pro eis interpellat. **S**ic
spiritualiter christiani homines in communi-
tate ecclesie sancte simul cōmorantes cōtinue
impugnan̄t a tribus hostibus. diabolo mun-
do. et carne. quorū quilibet hostiū pugnat
duplici manu. vt patuit supra. F. xxj. **B**. ideo
habet aduocatū suū in curia sumi regi dei pa-